') A lakatos ozéli leveles ládájában levő zöld és lilaszín selyem zsinóron 
függő pecsétes eredetiből. 

sine diminueione et augmento aliquali presentibus literis nostris priuile-
gialibus insertas, quoacl omnes earum continencias Clausulas et articulos 
acceptanras approbamus et ratifícamus, easque et oninia in eis contenta in 
quantum eedem rite et legitimé existunt emanate, viribusque eorum veritas 
suffragatur. pro prefato Judice Jurat i s et tota communitate prefate Ciui-
tatis nostre ipsorumque heredibus et posteritatibus uniuersis Innovantes 
perpetuo valituras roboramus. presentis scripti nostr i patrocinio mediante 
Saluis Jur ibus alienis, In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentes literas nostras, pendentis deereti Sigilli nostr i quo ut Rex 
Hungarie ut imur munimine roboratas eisdem Ciuibus duximus concedendas. 
Dátum in Klwswar in festő Beati Antony Confessoris, [jan. 17.] Anno 
Domini Millesimo quadringentesimo Sexagesimo octauo, Regni nostr i Anno 
Decimo Coronacionis Verő quarto x ) . 

• : 1 . • ; • , . : . 

CXXXVIII. 

1468. 

Mátyás király átalános tartalmu parancslevele a kolozsváriaknak bármely vámhelyeken 
leendő megvámoltatása ollen. 

C° dni Regis 
Mathias dei grácia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Fidelibus 

nostr is vniuersis et singulis prelatis Baronibus Nobilibus et alterius cuius-
uis status et condicionis Hominibus ubiuis in Regno nostro Transsiluanensi 
per terras et per aquas, Tributa Habentibus et 2) quibus presentes 
litere nostre ostenduntur Salutem et gráciám Quia nos ex priuilegys excel-
lentissimorum principum predecessorum szt nost rorum regum Hungar ie 
coram nobis in specie exhibitis et per nos confirmatis Fideles nostros 
Circumspectos. Judices Juratos ac electos vniuersos Ciues et Inhabitatores 
Ciuitatis nostre Koloswar ab omni solucione quorumlibet Tributorum tam 
nostrorum quam eciam vestrorum, ybiuis in dicto Regno nostro Transsil
uanensi per terras et per aquas exigi concessorum et solitorum tam quoad 
personas proprias quam eciam quoad res et bona ae Mercimonia eorundem 
cuiuscunque generis et spéciéi perpetuo exemptos esse, comperimus Ideo 
nos Volentes eosdem Judicem et Ciues et Inbabitatores dicte Ciuitatis 
nostre Koloswar in Huiusmodi l ibertate et exempcione indempniter conser-
uare Fidelitati vestre firmiter precipimus quatenus uisis presentibus amo-

• - \ 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van irva s lilaszin és 
zöld selyem zsinóron függő királyi pecséttel megerősítve [Fasc. J. ÍT-ro 21.] 

2) En bárhogy olvassam, tiszta e'rtelmét nem látom. íme a kétes szók hason
mása : *<rwörv\^ ««f«««2wtóívv«5' » akár : tenenda existentibus, akár : tenentibus 

existentibus, mindig homályos. 

do deinceps a prefatis Judice ac Ciuibus et inhabitatoribus eiusdem Oiui-
tatis nostre Kóloswar aut aliquo eorundem necnon eciam de rebus, bonis 
et Mercimonys ipsorum quibusuis ad quascunque partes et de quibuscun-
que partibus dicti Regni nostri ac eciam exterorum regnorum deferendis 
in locis predictorum Tributorum siue nostrorum siue vestrorum per terras 
uel per aquas tributum aliquod contra premissam libertatém ipsorum 
petére uel exigere aut propter non solucionem eosdem in personis rebus-
que et bonis ac Mercimonys ipsorum quibusuis impedire et dampnificare 
nullatenus presumatis Alioquin si scilizet quipiam ex vobis uel super 
exaccione Huiusmodi Tributorum antiquiora et effectiora Jura quam dicti 
ciues nostri pro eorum premissa exempcione haberent se *) habere allega-
rent vei aliter quomodolibet secus quam superius mandamus fecerint TOIU-
mus omnes tales Testrum non ad octauas sed ad certum breuem termi-
num iuxta antiquam consuetudinem temporibus condam domini Sigismundi 
Imperatoris et Regis ac aliorum predecessorum nostrorum in discussione 
causarum factum Tributorum coneernencium obseruatam modo infrascripto 
obseruatam [így] dictos Ciues nostros euocarj Mandamus firmiter omnibus ac 
singulis Capitulis et Conuentibus in illis Comitatibus in quibus Tt prefer-
tur contrarium mandato nostro factum fuerit existentibus aut eisdem 
Comitatibus propinquioribus presentes literas nostras TÍsuris quatenus 
dum per ipsos Ciues nostros presentibus requirentur ipsorum mittant 
Hominem pro testimonio fide dignum Quo presente Is cum Nobilibus 
eorundem Comitatuum quem similiter ipsi Ciues nostri presentibus requi-
sierint et cui nos presentibus superinde firmiter mandamus tamquam 
Homo noster ad Id deputatus euocz 2 )t omnes tales contrarium facientes 
ad quintumdecimum diem a die Huiusmodi euocacionis computandam ubi 
sciliczet tunc deo duce constituemur nostram personalem in presenciam 
premissa Jura talium Testrum producturos ac alias racionem super premis-
sis reddituros litis pendencia si qua foret inter ipsos non obstante, Insi-
nuacione [így] ibidem eisdem, Tt siue ipsi in dicto termino coram ipsam 
nostram personalem presenciam compareant et dicta Jura sua producant 
siue non Nos ad partis comparentis instanciam semota confidencia ulte-
rioris prorogacionis Id faciemus in premissis quod dictabit ordo Juris Et 
post hec Huiusmodi Euocacionis seriem cum nominibus Euocatorum ad 
terminum predictum eidem nostre personali presencie per ipsa Capitula 
aut Conuentus Tel alterum eorum fideliter rescribi Tolumus et mandamus 
presentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum in Kóloswar feria Secunda 
proxima post festum beati Anthony confessoris, [jan. 18.] Anno domini 
Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo octauo Regni nostri anno deci-
mo Coronacionis Tero quarto s ) . 

') Az ,u' ki van hagyva. 
2) Az ,e' szintén. 
s) A város levéltárában levő eredetiből, mely regál papirosra, van irva s alól 

megpecsételve. [Faso. T. N-ro 48.] 

CXXXIX. 

1468. • 

Mátyáa király megkegyelmez a kolozsváriaknak az erdélyi részekben levő nemesek felkelé
sében való részvéte által elkövetett hibáikért. 

ppa 0° domini Regis 
Nos Mathias dei grácia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Memo-

rie commendamus tenoré presencium significantes quibus expedit vniuersis, 
Quod cam nos vniuersis Ciuibus Hospitibus et Incolis Ciuitatis nostre, 
Coloswar, super illis excessibus eorum, in quibus ipsi eo tunc, cum scilicet 
Nobiles et Incole parcium Transsiluanarum Regni nostri contra nostram 
maiestatem insurgendo notabiliter deliquissent, gráciám feeissemus, suppli-
carunt nostro culmini, Humiliter Vt eosdem non obstantibus premissis 
excessibus ipsorum in omnibus antiquis Juribus consuetudinibus liberta-
tibus gracys, priuilegys et libertatum prerogatiuis, per diuos Reges Hunga
rie predecessores scilicet nostros et eciam per nos ipsis concessis quibus 
ipsi hactenus vsi fuissent, de clemencia nostra Regia deinceps perpetuis 
temporibus, vti gaudere et perfrui concedere dignaremur, Nos igitur qui 
de benignitate nostra Regia qua delinquentibus solemus veniam impertiri 
eisdem Ciuibus nostris ac Rebus Bonis et omnibus Juribus eorum posses-
sionariis gráciám facientes, eosdem Ciues Incolas, et Vniuersos Inhabita-
tores, dicte Ciuitatis nostre Coloswar, non obstante premissa nóta, omni
bus illis libertatibus gracys prerogatiuis priuilegys, et antiquis consuetu
dinibus ac Juribus Vniuersis, quibus vsque modo ex concessione nostra, 
et prefatorum predecessorum nostrorum Regum Hungarie annuencia vsi 
fuerunt, a modo deinceps, perpetue uti frui et gaudere indulgemus et 
concedimus Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, 
Dátum in Coloswar feria tercia proxima post festum Beati Anthony confes-
soris [január. 19.] Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo 
octauo, Regni nostri Anno decimo Coronacionis verő quarto 1 ). 

CXL. 

1468. 

Mátyás király átalános tartalmú, de az erdélyi püspök thordai vámszedó'ikhez különösen inté
zett parancslevele arról, hogy a kolozsváriaktól vámot ne vegyenek. 

ppa C° dni Regis 
Mathias Dei grácia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Fidelibus 

•nostris vaydis [így] uel vice uaydis [így] Transsiluanis omnibusque castel-

') A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van írva s belől veres 
viaszra nyomott pecséttel megpecsételve. (Fasc. P. ÍT-ro 34,] 

lanis et officialibus eorundem, pro tempore vbique in dictis partibus Trans-
siluanis constitutis Nobilibusque ecclesiarum Rectoribus possessionatisque 
ac alys cuiusuis condicionis Hominibus in eisdem partibus Transsiluanis 
vbique Tributa babentibus et earum Tributarys seu Officialibus specialiter 
autem Episcopo ecclesie Transsiluane. et Tributarys in Thorda commoran-
tibus et pro tempore constitutis Salutem et gráciám. Cum priuilegiata 
libertás fidelium Ciuium nostrorum de Kolosivar per pios progenitores 
nostros, eis ob fldelitatis eorum sinceritatem, mediantibus suis literis priui-
legialibus, eoram nobis in specie éxhibitis graciose concessa, Id requirat, 
vt ydem de rebus ipsorum et mereibus vniuersis in tota terra Transsiluana 
et in aquis Tributum aliquod soluere non teneantur Nos siquidem eosdem 
Ciues nostros de Kolosvar in premissa eorum libertatis prerogatiua illése 
conseruare uolumus, fidelitati uestre et cuilibet uestrum firmius damus in 
preceptum, quatenus, de rebus et mereibus dictorum Ciuium nostrorum, 
dum ydem uel aliquis eorum ad lóca tributorum nostrorum et vestrorum 
peruenerint, nullum tributum nullamque tributariam exaccionem recipére 
uel exigi facere debeatis. Ymo eosdem cum rebus et mereibus ipsorum 
quibuslibet, semper et vbique in eundo et redeundo de locis dictorum 
Tributorum nostrorum et vestrorum libere et absque omni tributaria solu-
cione permittentes auxilium vestrum et Juuamen in locis et temporibus 
necessarys pocius eisdem impendentes Aliud sicutj nos grauiter offendere 
formidatis non facturi Alioquin si scilicet quiquam ex vobis. uel super 
exaccione Imiusmodj tributorum, antiquiora et efficaciora Jura, quam dicti 
Ciues nostri pro eorum premissa exempeione habeant, sea habere allega-
rent, uel aliter quomodolibet, secus quam superius mandamus, fecerint, 
volumus omnes tales vestrum non ad octauas sed ad certum breuem termi-
num iuxta antiquam consuetudinem, temporibus condam dominj Sigismundi 
Imperatoris et Regis, ac aliorum predecessorum nostrorum, in discussione 
causarum, factum tributorum concernencium obseruatam modo infraseripto 
concernentes Ciues nostros euocarj, Mandamus firmiter omnibus et Singulis 
Capitulis et Conuentibus in illis Comitatibus, in quibus ut prefertur contra-
rium mandato nostro factum fuerit, et alias vbilibet existentibus, aut 
eisdem Comitatibus propinquioribus presentes literas nostras visuris, quate
nus dum per ipsos Ciues nostros presentibus requirerentur, ipsorum mittant 
Hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Is cum nobilibus 
eorundem Comitatuum, quem simulcum ipsi Ciues nostrj presentibus 
requisiuerint et cui nos superinde presentibus firmiter mandamus, tanquam 
Homo noster ad id specialiter deputatus, euocet omnes tales Contrarium 
facientes ad quintumdecimum diem a die Huiusmodi Euocacionis compu-
tandum, vbi scilizet tunc Deo duce constituemur dictorum vayuodarum in 
presenciam premissa Jura talium vestrum producturos, ac alias super 
premissis racionem reddituros litis pendencia si qua foret inter ipsos non 
obstante, Insinuantes ibidem eisdem, vt siue ipsi in dicto termino coram 
dictis vaydis [így] nostris uel eorum vicevaydis [így] compareant et dicta 
Jura sua producant siue non nos ad partis comparentis instanciam. semota